Governo Municipal

URUBURETAMA

Comissão Permanente de Licitação

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
“DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO” E“PROPOSTAS DE
PREÇOS” REFERENTES A CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

001/2022.03

Aos dezesseis (16) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois (2.022), às
dez horas e nove minutos (10h09min), na sala da Comissão de Permanente de Licitação desta

Prefeitura Municipal, situada à Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131, bairro Centro desta
cidade, estando presentes os integrantes da CPL: Presidente: Sr. Elinaldo Teodósio Dutra
e, os servidores públicos municipais: Membros, a Sra. Luana Maria Bastos Advíncula

(Secretária) e o Sr. José Roberto Saraiva de Moraes e, ainda as 83 (oitenta e três)

licitantes, que apenas protocoloram e enviaram via Correios seus envelopes (01
Documentação e 02 - Proposta de Preços) nesta Comissão de Licitação e, portanto, não se

fazendo representar, na presente sessão, por nenhum preposto: 01 - F. AIRTON VICTOR
ME - CNPJ nº 97.553.390/0001-69; 02 - PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA EPP - CNP)

nº 09.527.996/0001-62; 03 - ENERGY SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ nº 19.959.003/0001-
85; 04 - CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ

nº 05.502.041/0001-08; 05 - ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME - CNP) nº
03.077.025/0001-81, 06 -APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI ME - CNPJ) nº 24,614,233/0001-42; 07 - CONJASF - CONSTRUTORA DE
AÇUDAGEM LTDA - CNP) nº 01.795.971/0001-38, 08 - R. LESSA ENGENHARIA E

CONSULTORIA EIRELI EPP - CNPJ nº 35.550.510/0001-17; 09 - SERFI CONSTRUTORA E
SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - CNP) nº 35.764.462/0001-60; 10 - SERTÃO
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA EPP - CNP) nº 21.181.254/0001-23; 11 -
REAL SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ nº 37,452.665/0001-46; 12 - N3 CONSTRUTORA

LTDA ME - CNPJ nº 41.539.524/0001-32; 13 - D. S. P. DE OLIVEIRA EIRELI ME - CNP) nº
37.408.191/0001-35; 14 - TERRA SANTA CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNP) nº
12.433.502/0001-95; 15 - H. M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI EPP - CNP) nº
22.156.360/0001-10; 16 - IF3 EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ nº 46.521.451/0001-
75; 17 - J. C. DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP - CNP) nº
17.336.292/0001-30; 18 - M A FEITOSA DE SOUSA LTDA EPP - CNPJ nº 41.356.135/0001- |
71; 19 - AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI EPP - CNPJ nº
36.835.969/0001-20; 20 - RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ] nº
10.902.334/0001-04; 21 - CSA ENGENHARIA LTDA ME - CNP) nº 39.629.277/0001-13; 22
-ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA ME - CNP] nº
32.220.748/0001-96; 23 -ZENEDINI ZIDAME SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES “=.

ME - CNPJ nº 44.159.038/0001-87; 24 - G. K. ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA ME - CNP)
nº 45.022.575/0001-43; 25 - GLEDSOM CONSTRUÇÕES LTDA EPP - CNP] nº
72.121.700/0001-45; 26 -JMAR CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME -
CNPJ nº 23.668.534/0001-96; 27 - INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA
EPP - CNPJ nº 37.012. 736/0001- -90; 28 - AIS ESTRUTURAS E EDIFICAÇÕES LTDA ME -
CNPJ nº 21.877.077/0001-14; 29 - CONSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA - CNPJ nº 07.544.576/0001-69; 30 - MSP CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
LTDA ME - CNP) nº 13.167.938/0001-42; 31 - ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA ME - CNP) nº 44.997.219/0001-82; 32 - DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ME - CNP) nº 13.640.830/0001-25; 33 - AOS CONSTRUÇÕES LTDA - CNP) nº
40.001.303/0001-43; 34 -PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNP)
nº 10.736.137/0001-62; 35 -CONSTRUTORA VIPON EIRELI ME - CNP) nº
34.361.462/0001-29; 36 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNP] nº
10.932.123/0001-14; 37 - ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNP) nº
63.551.378/0001-01; 38 - SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELIE EPP - CNP) nº
41.456.961/0001-83; 39 - ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNP) nº
10.933.035/0001-37; 40 - MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDÍFICIOS E LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS LTDA ME - CNPJ nº 36.173. 071/0001-77; 41 - MV & R LOCAÇÃO E
CONSTRUÇÃO EIRELI EPP - CNPJ nº 19.732.774/0001-35; 42 - MASTER SERVIÇOS E |

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará ES

CNP) nº 07.623.069/0001-10 / www.uruburetama.ce.gov.br / E-mail: licitauruburetama O gmail.com

Governo Municipal

URUBURETAMA

Comissão Permanente de Licitação

CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNPJ nº 26.991.913/0001-00; 43 - LIMPAX CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ nº 07,270.402/0001-55; 44 - R E SOUSA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ nº 40.560.312/0001-74; 45 - 3. V. W. CONSTRUÇÕES LTDA
ME - CNPJ nº 07.182.452/0001-80; 46 - CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE
MÁQUINAS LTDA - CNPJ nº 72.432.727/0001-59; 47 - ECOMAQ SERVIÇOS LTDA - CNPJ
nº 46.722.382/0001-68; 48 - CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA EPP - CNP) nº

11.962.967/0001-70; 49 - DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA EPP - CNPJ nº 17.803.489/0001-

32; 50 - RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME - CNP) nº 47.461.971/0001-00;

51 - LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP - CNPJ nº 13.557.613/0001-76 -
Fortaleza/CE 52 - SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME - CNP] nº
30.412.053/0001-80; 53 - 2Y CONSULTORIA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES ME -
CNPJ nº 27.717.419/0001-15; 54 - EZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ nº
41.313.966/0001-66; 55 - ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
EIRELI - CNPJ nº 12.044,788/0001-17; 56 - VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA ME - CNPJ nº 09.042.893/0001-02; 57 - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI - CNPJ nº 11.012.912/0001-08; 58 - L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -

CNPJ nº 21.541.555/0001-10; 59 - GLOBAL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME
- CNPJ nº 21.255.717/0001-54; 60 - R. S. M. PESSOA EIRELI ME - CNP) nº
33.159.524/0001-89; 61 - BRITA ENGENHARIA & IMÓVEIS EIRELI ME - CNPJ nº
24.042.976/0001-95; 62 - MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ nº

07.615.710/0001-75; 63 - R. A. S. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ nº

41.579.032/0001-70; 64 - W. M. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME - CNP) nº
46.694.884/0001-22; 65 - M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIREI ME - CNP)
nº 25.234.497/0001-33; 66 - DH CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP -
CNPJ nº 16.581.786/0001-18; 67 - URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE VIÁRIA EIRELI
ME - CNPJ nº 13.259,179/0001-48; 68 - CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA EPP

- CNPJ nº 07.501.407/00001-41; 69 - VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTO
EIRELI ME - CNP) nº 24.875.938/0001-13; 70 - JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E A
SERVIÇOS EIRELI CNPJ nº 10.898.924/0001-00; 71 - M. K. SERVIÇOS EM

CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI ME - CNP) nº 35.864.328/0001-30; 72 -
F. J. CONSTRUTORA EIRELI ME - CNPJ nº 11.049.189/0001-23; 73 - SAMPLA COMÉRCIO a
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI EPP - CNP) nº 40.219.546/0001-52; 74 -
QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA ME - CNPJ nº 33.650.363/0001-21; 75 - NORTH >

N,

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ nº 35.131.683/0001-09; 76 - P. MV.
R. CAETANO EIRELI ME - CNPJ nº 40.705.347/0001-54; 77 - MINERVA SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNPJ nº 31.139.889/0001-16; 78 - MPR CONSTRUTORA

EIRELI ME - CNPJ nº 26.168.266/0001-31 - Fortaleza/CE; 79 - F. BRINGEL CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA ME - CNP) nº 05.481.876/0001-10; 80 - M L ENTRETENIMENTOS,
ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI LTDA ME - CNPJ nº 29.326.036/0001-41; 81 -
MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNPJ nº 11.757.747/0001-05; 82 - ALPHA2Z

CONSTRUÇÕES LTDA EPP - CNPJ nº 44.489.008/0001-39 e, por fim 83 -MAREA LOCAÇÃO

E SERVIÇOS EIRELI - CNP) nº 10.923.326/0001-44 e, com observância na Lei Federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, no Processo nº 001/2022.03
para realizar a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2022.03, cujo

objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em
pedra tosca em diversas ruas do Município de Uruburetama, conforme Convênio nº

140/CIDADES 2022. O Sr. Presidente da Comissão de Licitação, deu início ao procedimento
licitatório na modalidade Concorrência Pública supracitada. Dando continuidade e iniciando os
trabalhos acerca da fase de habilitação com a abertura dos envelopes “Documentos” de todos

os licitantes, os quais foram devidamente rubricados pelos membros da Comissão de Licitação. (
Considerando a ausência de todos os representantes das 83 (oitenta e três) empresas wW
participantes do certame, a Comissão de Licitação decide por suspender a presente sessão,

em face da ausência dos representantes das licitantes relacionadas na Lista de Presença e, de 4

maneira que possa analisar com maior critério e rigor a vasta documentação de habilitação,

bem como, no que diz respeito ao Acervo Técnico das empresas e, posteriormente, divulgar o

resultado do julgamento dos documentos de habilitação dos licitantes, cujos resultados serão

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará

CNP) nº 07.623.069/0001-10 / www.uruburetama.ce.gov.br / E-mail: licitauruburetama(GOgmail.co

Governo Municipal

URUBURETAMA
Novas ideias para mudar     Comissão Permanente de Licitação

amplamente e devidamente divulgados e publicados no Jornal O Estado (jornal de grande
circulação) e Diário Oficial do Estado (DOE), além de disponibilizados no “Portal de Licitações”
do TCE/CE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Em seguida o Sr. Presidente declara a

presente sessão encerrada, e que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e

achada conforme, será assinada por todos os presentes. Às 14h08min o Sr. Presidente declara

a presente sessão encerrada, e que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, será assinada por todos os presentes.

Presidente da Comissão Permanente'de Licitação

A f) / |
eua OSrdsreuro — uu

LUANA MARIA BASTOS ADVÍNCULA J O SARAIVA DE MORAES
Membro Membro

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará

CNP) nº 07.623.069/0001-10 / www.uruburetama.ce.gov.br / E-mail: licitauruburetama (gmail.com